ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 марта 2024 года № 176-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения о министерстве спорта
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2023 года
№ 564-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2023 года
№ 684-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона
«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и
спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

1. Внести в пункт 7 Положения о министерстве спорта Иркутской
области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 16 марта 2016 года № 130-пп, следующие изменения:

1) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) содействие развитию школьного, студенческого спорта, спорта

высших достижений, развитие и обеспечение доступности массового спорта;»;
2) дополнить подпунктом 71 следующего содержания:
«71) содействие развитию военно-прикладных и служебно-прикладных

видов спорта;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего
постановления.

Подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу
с 1 июня 2024 года.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru